ecclesia  Slesvicensi,  ex  utroque  parente  de  militari  genere  pro- 
creato,  de  canonicatu  et  maiori  prebenda  ac  scolastria  ecclesie 
Lubicensis  tunc  certo  modo  vacantibus  et  per  ipsum  Albertum 
vigore  gratie  expectative  per  e.  s.  sibi  concesse  acceptis  ex  certis 

causis  de  novo  providit.  Verum  idem  Albertus  canonicatus  et  pre- 
bende  ac  scolastrie  predictorum  fructus  etc.  9  mr.  valorem  annuum 
non  excedere  per  inadvertentiam  expressit,  cum  revera  10  mr. 

non  excedant.  Ne  propterea  provisionis  gratia  huiusmodi  ipsi  Al- 
berto  inutilis  reddatur,  supplicat  idem  Albertus,  quatenus  litteras 

apostolicas  super  dicta  supplicatione  conticiendas  cum  expres- 
sione  10  mr.  et  cum  clausula:  Etiam  si  canonicatus  et  prebenda 
ac  scolastria  huiusmodi  ex  quavis  causa  etiam  ratione  persone 
generahter  reservati  existant,  expediri  mandare  dignemini.  Fiat. 

T.   Et  sub  data  dicte  supplicationis.    Fiat.  T.^). 
Suppl.  454  fol.  220  v. 

1999.  21.  April   1453. 

Munken  Niels  Hermansen  fra  Ribe  Stift  faar  Stillingen  som  Prior  i  ̂ 'or 
Frue  Kloster  udenfor  Ribc. 

Cum  prioratus  monasterii  b.  Marie  extra  muros  Ripenses 
ordinis  s.  Benedicti  lanto  tempore  vacaverit,  quod  eius  collatio 
juxta  Lateranensis  statuta  concilii  ad  sedem  apostoHcam  legitime 
devoluta    existat,   ct   de   eius  vero   modo  vacationis   certa  notitia 

')  Udateret.  Den  najrmest  foregaacndc  Supphk  cr  dateret:  Romc  non.  aug. 
anno  (1;    dcn  icldre  Supplik,  livis  Indttegtsangivclsc  hcr  korrigercs,   haves  iklvc. 

Acta  pontificuin   Danica   III.  1 .'{ 
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habeatiir,  supplicat  Nicolaus  Hermanni  monachus  expresse  pro- 
fessus  monasterii  in  cancellaria  exprimendi  eiusdem  ordinis  et 
diocesis,  [quatenus  de  dicto  prioratu],  qui  curatus  et  electivus 
habitu  et  non  actu  existit  [fructus  4  mr.],  eidem  Nicohio,  qui 
de  eodem  loco  oriundus  existit,  dignemini  providere.  Fiat.  T. 
Datum  Rome   11.  kal.  maji  anno  7. 

Suppl.  458  fol.  247  v. 

2000.  7.  Juli   1453. 

Otto  Berlin.  Dekan  i  Verden,  pavelig  Kollektor  og  Nuntius  bl.  a.  i  Slesvig 

og  Ribe  Stifter,  faar  Lov  til  at  resignere  og  ombytte  Embeder,  dog  kun  to,  og 
Tilladelsen  ga?lder  alene  ham. 

Supphcat  Otto  Berhn  decanus  ecclesie  s.  Andree  Verdensis, 

htterarum  apostohcarum  abbreviator  ac  fructuum  camere  apo- 
stohce  pro  tempore  debitorum  in  Ripensi  et  Bremensi  provinciis 
necnon  in  earundem  ac  Caminensi,  Verdensi,  Hildensemensi  et 
Slesvicensi  civitatibus  et  diocesibus  cohector  generahs  ac  nuntius 

apostohcus,  qui  etiam  Eugenii  pape  IV  cubicuhirius  existebat, 

quatenus  sibi^)  omnia  beneficia  cum  cura  vel  sine  cura  .  .  .,  que 
obtinet  et  in  futurum  obtinebit,  in  manibus  ordinariorum  locorum 

aut  cathedrahs  ecclesie  canonici  sive  prelati  simphciter  sive  ex 
causa  permutationis  simul  vel  successive,  quotiens  sibi  placuerit, 
resignandi,  et  ipsis  ordinariis,  prelatis  vel  canonicis  resignationes 
huiusmodi  ab  ipso  Ottone  vel  etiam  ahis  personis,  cum  quibus 

permutationes  huiusmodi  forsan  facere  voluerit,  etiam  si  per- 
sone  huiusmodi  s.  v.  ac  vestrorum  predecessorum,  presertim 

Eugenii  pape,  ac  s.  Romane  ecclesie  cardinahum  famihares  con- 
linui  commensales  aut  ofliciales  sedis  apostohce  predicte  fuerint, 
ex  eadem  causa  auctoritate  apostohca  recipiendi  ac  iha,  que 

idem  Otto  personis  ipsis,  et  que  persone  eedem  ex  causa  pre- 

dicta  [ipsi]^)  resignant,  beneficia  huiusmodi  simihter  reservata 
simiha  vel  dissimiha  prefato  Ottoni  auctoritate  eadem  conferendi 
et  de  ihis  etiam  providendi  ....  hcentiam  concedere  dignemini . . . 
Fiat  de  duobus  et  pro  se  ipso  tantum.  T.  Datum  Rome  non. 

juhi  anno  7. 
Suppl.  460  foL  204  v. 

2001.  12.  Juli  1453. 

Maribo  Kloster  faar  Bekrseftelse  paa  Kong  Christoffers  Gave  af  0stofte 

Kirke  og  Tilladelse  til  at  nyde  alle  Birgittinerordenens  Privilegier. 

')  Cod.  sibi  ut       ')  add.  Gz. 
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Cum  alias  Christoforus  Dacie  et  Norvegie  regnorum  rex  jus- 
patronatus  presentandi  personam  idoneam  ad  parrochialem  ec- 
clesiam  OstofTte  Ottoniensis  diocesis  sibi  et  successoribus  suis 

competens  monasterio  ss.  Marie  et  Brigitte,  Mariebo^)  nuncupato, 
[in]^)  Scheminge  terre  Lambadie  [o:  Lalandie]  dicte  Ottoniensis 
diocesis  omnibus  mehoribus  modo  et  forma,  quibus  potuit  et  de- 
buit,  transtulerit,  incorporaverit  et  donaverit  perpetuo  possiden- 
dum  omnibus  modis  et  jure,  quibus  quedam  ecclesia  parrochialis 
in  Scheminge  eidem  monasterio  erat  incorporata,  catredatico 
[d:  cathedratico]  tamen  et  ahis  juribus  episcopahbus  in  dicta 
ecclesia  semper  salvis  . . .,  ideo  confessor  generahs  ac  abbatissa  et 

conventus  utriusque  sexus  antedicti  monasterii  [inibi]^)  aUissimo 
famulantes,  cupientes  translationem,  incorporationem  et  dona- 
tionem  predictas  ac  omnia  inde  secuta  auctoritate  apostohca  con- 
firmari,  eapropter  s.  v.  supphcant,  quatenus  translationem,  in- 
corporationem  et  donationem  predictas  ac  omnia  inde  secuta 
auctoritate  apostohca  confirmare  .  .  .  dignemini.    Fiat.  T. 

Item  supphcant,  quod  monasterium  ipsum  et  omnes  persone 
in  eo  degentes  omnibus  privilegiis  a  s.  v.  predecessoribus  eidem 

monasterio  ac  ahis  quibuscunque  ordinis  eiusdem^)  monasteriis 
concessis  ac  in  posterum  concedendis  plene  et  hbere  in  omnibus, 
integre  et  inperpetuum  valeant  gaudere,  concedere  dignemini. 
Fiat.  T.    Datum  Rome  4.  id.  juhi  anno  7. 

Suppl.  460  fol.  281. 

2002.  13.  Juli  1453. 

Paven  indssetter  .^rkebiskoppen  i  Lund,  Biskoppen  i  Skara  og  Abbeden 

i  Hovedoens  Kloster  i  Oslo  Stift  til  Vserneherrer  for  Gejstligheden  i  Oslo  og 

de  0vrige  norske  Stifter,  der  beklager  sig  over  forskellige  Forurettelser  fra 

verdslig  Side. 

Archiepiscopo  Lundensi  et  episcopo  Scarensi  ac  abbati  mo- 
nasterii  Hoffwdo  Asloensis  diocesis.  [Ad]  hoc  nos  deus  pretuht 

(DipL  Norv.  I,  603—06;  Reg.  -^5871).  Datum  Rome  3.  id.  juhi 
anno  7. 

L. 

Reg.  Vat.  426  fol.   141. 

2003.  n.  Aug.   1453. 

Paven  reserverer  Kanonikat  og  Pra'bende  i  Ribe,  lcdigt  ved  Jakob  Friis' 
Udnsevnelse  til  Biskop  i  Borglum,  for  Marcus  Melman,  skont  han  forud  har 

Kanonikat  og  Prajbende  i   Lund. 

0  Cod.   Maric  bonc  mcmoric  Hcnnighc       ")  add.   (iz. 
**)  Gz.  —  Cod.  corundcm 

13* 
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Marco  Melman  canonico  Lundensi.  Vite  ac  morum  honestas 

(Dipl.  dioc.  Lund.  III,  3.^9 — 60).  Datum  Rome  apud  s.  Mariam 
Maiorem  3.  id.  aug.  anno  7. 

Simili  modo  archiepiscopo  Lundensi  et  episcopo  Slesvicensi 
ac  preposito  ecclesie  Bremensis. 

T.  XII.  X.  7.  id.  sept.  anno  7.  de  Teruisio. 
Reg.  Lat.  487  A  fol.  174  v:  ogsaa  Supplik  (Fiat.  T.)  i  Suppl.  461  fol.  282  v. 

2004.  11.  Aug.  1453. 

Klerken  ChristoflFer  Jensen  (Present)  fra  Roskilde  Stift  faar  Sognekirken  i 
Udby  i  samme  Stift. 

Cum  parrochialis  ecclesia  Wby  Roskildensis  diocesis,  quam 
Jacobus  Frijs  tempore  electionis  sue  ad  ecclesiam  Burglanensem 
ordinis  Premonstratensis  obtinebat,  per  munus  consecrationis 

illi  impendendum  de  proximo  vacare  speretur,  suppUcat  Cristo- 
forus  Johannis  clericus  eiusdem  diocesis  Roskildensis,  in  artibus 

magister  ex  utroque  parente  de  mihtari  genere  procreatus,  qua- 
tenus  sibi  de  dicta  ecclesia  parrochiali  [o:  dictam  ecclesiam  par- 
rochialem],  que  de  jure  patronatus  iaicorum  existit  [fructus  8  mr.], 
conferre  et  de  illa  provideri  mandare  dignemini.  Fiat.  T.  Et 
cum  derogatione  juris  patronatus  pro  liac  vice.  Fiat.  T.  Datum 
Rome  apud  s.  Mariam  Maiorem  3.  id.  aug.  anno  7. 

Suppl.  461   fol.  243. 

2005.  17.  Aug.  1453. 

Optegnelse  om,  at  Paven  udnaevner  Ribekanniken  JaJ^ob  (Friis)  til  Riskop 
i  Rorglum. 

[1453]   Die  veneris  16.  kaL  sept.  sanctissimus  dominus  noster 
in    consistorio    secreto   ad   relationem    domini    Metensis   providit 
ecciesie   Burglanensi   in   regno   Dacie   in   provincia   Lundensi   de 
persona  Jacobi  canonici  Ripensis,  vacanti  per  obitum  Gerardi. 

Oblig.  72  fol.  57  (ogsaa  75  fol.  57  v). 

2006.  17.  Aug.  1453. 

Paven  udn«vner  Ribekannikon  Jakob  Friis  til  Riskop  i  Rorglum. 

Jacobo  Frijs  electo  Burglanensi.  Divina  disponente  clemen- 
tia  [etc.].  Dudum  siquidem  Gerardo  episcopo  Burglanensi,  ahas 

Burgaliensi  (!),  regimini  Burglanensis  ecclesie  presidente,  nos  pro- 
visionem  eiusdem  ecclesie  dispositioni  nostre  ea  vice  duximus  spe- 
ciaUter  reservandam.   Postmodum  vero,  dicta  ecclesia  per  obitum 

ciusdem  (ierardi  episcopi  vacanle,  nos   ad  te  canonicum  Ri- 
pensem   direximus  oculos  nostre  mentis  [ac]  de  persona  lua 
eidem  ecclesie  providemus.    Datum  Rome  16.  kal.  sept.  anno  7. 
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Simili  modo  Capitulo  ecclesie  Burglanensis. 
Clero    civitatis  et  diocesis  Burglanensis. 

Populo     —         -         —  — 
Universis  vasallis  ecclesie  — 
Archiepiscopo  Lundensi. 
Cristierno  regi  Dacie. 

Pe.  XX.  X.  X.  X.  X.  X.  X.    de  Varris. 

Reg.  Lat.  487  A  fol.  68. 

2007.  26.  Aug.   1453. 

Optegnelse  om,  at  Biskop  Jakob  (Friis)  i  Berglum  betaler  Servispenge  til 

det  pavelige  Kammer  gennem  Ribekanniken  Ove  Jensen. 

[1453]  Dicta  die  [26.  mensis  aug.]  habuit  prefatus  thesau- 
rarius  [o:  Jacobus  episcopus  Perusinus],  dicto  Roberto  recipiente 

ut  supra,  a  Jacobo  episcopo  Burglanensi  pro  suo  communi  ser- 
vitio  dicte  ecclesie  per  manus  Auonis  Johannis  canonici  ecclesie 
Ripensis  fl.  similes  [o:  auri  de  camera]  33  sol.  16  et  den.  8 
monete  Romane. 

Introitus  et  Exitus  424  fol.  23  v. 

2008.  27.  Aug.  1453. 

Biskop  Jakob  Friis  i  Borglum  lover  gennem  Ribekanniken  Ove  Jensen  at 

betale  Servispenge  til  det  pavelige  Kammer  og  KardinalkoUegiet. 

[1453]  Die  27.  mensis  aug.  Auo  canonicus  Ripensis  ut  prin- 
cipaHs  vice  et  nomine  Jacobi  Frijs  electi  Burglanensis  obtuUt 

camere  apostohce  et  collegio  cardinalium  pro  suo  communi  ser- 
vitio  fl.  auri  de  camera  66  et  duo  tertia  alterius  simihs  fl.,  ad